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اخبار

در پیام نوروزی رهبر انقلاب با تأکید بر اقتصاد 
به عنوان مسأله اصلی کشور تعیین شد

 سال ۱۴۰۲؛ 
»سال مهار تورم و رشد تولید«

رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی به‌ مناسبت آغاز 
سال ۱۴۰۲ هجری شمسی، با تبریک عید نوروز به 
آحاد ملت ایران و همه ملت‌هایی که نوروز را گرامی 
می‌دارند، مهمترین مسأله کشور در سال گذشته را 
موضوع اقتصاد و معیشت مردم دانستند و با تأکید 
بر اینکه امسال نیز اقتصاد، مسأله اصلی کشور است، 
شعار سال ۱۴۰۲ را »مهار تورم و رشد تولید« اعلام کردند. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای پیام نوروزی خود، 
با اشاره به تقارن بهار طبیعت با بهار معنویت، گفتند: 
نسیم معنویت در ماه مبارک رمضان شامل حال همه 
است و باید دل‌های خود را در معرض این نسیم الهی 
و معطر قرار دهیم. ایشان سپس با مروری کوتاه به 
سال ۱۴۰۱، این سال را همچون همه سال‌های بعد 
از انقاب اسامی، همراه با عوارض گوناگون تلخ و 
شیرین دانستند و با تأکید بر اینکه اقتصاد مهمترین 
مسأله کشور در سال گذشته بود، افزودند: در قضیه 
اقتصاد نیزتلخی‌ها وشیرینی‌هایی بود، تلخی‌ها عمدتاً 
مربوط به تورم و گرانی بخصوص گرانی قیمت مواد 
خوراکی و لوازم اصلی زندگی است که افزایش زیادی 
پیدا کرده‌اند وبیشترین فشار آن به دهک‌های پایین 

جامعه وارد می‌آید. 

ارزیابی مثبت رهبر معظم انقلاب از اقدامات 
اقتصادی سال ۱۴۰۱ 

رهبر انقاب اسامی با اشاره به کارهای خوب و 
سازندگی‌هایی که در بخش اقتصادی انجام گرفته و 
باید به زندگی و معیشت مردم مرتبط شوند، حمایت 
از تولید در سال ۱۴۰۱ با راه‌اندازی چند هزار کارخانه 
تعطیل و نیمه تعطیل و همچنین افزایش شرکت‌های 
دانش بنیان وکاهش درصد اندکی از بیکاری را از جمله 
اقدامات مثبت در بخش اقصاد برشمردند و گفتند: 
یکی دیگر از نقاط خرسند کننده بخش اقتصاد در سال 
گذشته، نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای تولیدگران 
دولتی و غیر دولتی و جلسه با تولیدگران عمده کشور 
در حسینیه امام خمینی)ره( بود. ایشان با تأکید براینکه 
قضاوت ایشان درباره اقدامات تولیدگران کشور مثبت 
است، به رشد برخی شاخص‌های اقتصادی نیز اشاره 
کردند و افزودند: در بخش بیمه، شاخص‌ها خوب 
است و در بخش‌های مربوط به آب، گاز، راه و محیط 
زیست کارهای خوبی انجام گرفته است.رهبر انقلاب 
اسامی با تأکید بر اینکه کارهای خوبی که در بخش 
اقتصاد انجام گرفته باید منجر به گشایش در زندگی و 
سفره مردم بویژه طبقات ضعیف شود واین موضوع جز 
با برنامه‌ریزی دقیق و استمرار این کارها، امکان پذیر 
نیست، درباره ارزیابی از وضعیت اقتصادی کشور این 
نکته را متذکر شدند که باید در ارزیابی‌ها، تلخی‌ها و 
شیرینی‌ها را کنار یکدیگر دید و مجموع آنها را محاسبه 
کرد. ایشان در ادامه با یادآوری این نکته که مشکلات 
اقتصادی فقط مخصوص ایران نیست بلکه تقریباً همه 
کشورها از جمله کشورهای دارای اقتصاد قوی و پیشرفته 
نیز گرفتار مشکلات اقتصادی و حتی ورشکستگی 
بانک‌ها و بدهکاری‌های فوق‌العاده هستند، گفتند: 
مسئولان دولتی و همچنین فعالان اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی باید تمام تلاش خود را بکار گیرند تا با کاسته 
شدن تلخی‌ها و افزایش موفقیت‌ها، امسال یک سال 

شیرین برای ملت ایران باشد.

تأکید رهبر انقلاب به امر سرمایه‌گذاری
رهبر معظم انقلاب درادامه این پیام نوروزی در خصوص 
سال ۱۴۰۲ خاطرنشان کردند: مسأله اصلی و محوری 
کشور در سال‌جاری نیز، اقتصاد است. البته این به 
معنای نبود مشکل در بخش‌های دیگر نیست. در کشور 
مشکلات گوناگونی در زمینه‌های فرهنگی و سیاسی 
وجود دارد اما اگر دولت و مجلس و فعالان اقتصادی 
و گروه‌های مردمی جوان و پرانگیزه تمام تلاش خود 
را برحل مشکلات مردم قرار دهند، بسیاری از مسائل 
دیگر نیز حل خواهند شد. ایشان حل مشکلات 
مردم را در گرو فعالیت‌های بنیانی و اساسی اقتصادی 
همچون تولید و کارهای انسانی همچون مواسات و 
همیاری‌های مردمی و کمک به طبقات ضعیف جامعه 
دانستند و خاطرنشان کردند: از دیگر کارهای اساسی 
در کنار تولید، موضوع مهم سرمایه‌گذاری است که 
باید مسئولان دولتی و بخش خصوصی توجه ویژه‌ای 
به آن داشته باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره 
به عقب ماندگی کشور در زمینه سرمایه‌گذاری در 
دهه نود تأکید کردند: یکی از خلاءهای جدی موضوع 
سرمایه‌گذاری است که باید با برنامه‌ریزی زمینه آن 
فراهم و انجام شود. ایشان افزودند: من با در نظر 
گرفتن همه این جهات بخصوص موضوع تورم به‌عنوان 
مشکل اصلی و همچنین تولید به‌عنوان یکی از کلیدهای 
نجات کشور از مشکلات اقتصادی، شعار سال ۱۴۰۲ را 
»مهارتورم و رشدتولید« اعلام می‌کنم. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای تأکید کردند: باید مسئولان و فعالان اقتصادی 
و فعالان مردمی و فرهنگی و همچنین صداوسیما که 
وظیفه فرهنگ‌سازی را برعهده دارد، همه همت خود را 
بر این دوموضوع قرار دهند تا در درجه اول تورم مهار 
شود و کاهش یابد و در درجه بعد زمینه افزایش تولید 
فراهم گردد. رهبر انقلاب اسامی در پایان پیام نوروزی 
خود ضمن ابراز ارادت به حضرت بقیة‌الله‌الاعظم)عج(
و‌طلب علو درجات برای روح مطهر امام بزرگوار و شهدا، 
از خداوند متعال خوشبختی و شادی و نوروزی ملت 

ایران را در سال جدید مسألت کردند. 

حضرت 
آیت‌الله 

خامنه‌ای 
اطلاع‌رسانی 

به مردم در 
خصوص 

جنگ 
ترکیبی و 

سیاست‌های 
دشمن در 

این زمینه را 
لازم دانستند 

و گفتند: 
در جنگ 

ترکیبی حمله 
نظامی وجود 

ندارد بلکه 
تبلیغاتچی‌های 

خارجی و 
دنباله‌روهای 
آنها در داخل 
با وسوسه، به 
باورهای دینی 

و سیاسی 
مردم حمله 

می‌کنند تا با 
دگرگون نشان 
دادن حقایق، 

اراده ملت 
را سست و 

شعله امید را 
در دل جوانان 
خاموش و آنها 

را از آینده، کار 
و پیشرفت 

مأیوس کنند. 
رهبر انقلاب 

اسلامی 
افزودند: 

دشمنان در 
جنگ ترکیبی 

می‌خواهند 
اختلاف‌افکنی 

کنند، 
دوقطبی 
در کشور 

درست کنند، 
نرم‌افزار واقعی 

قدرت ملت 
را که ایمان 

و ارزش‌های 
دینی و ملی 

است از دست 
مردم خارج 

کنند تا در 
کشور بی‌ثباتی 

و ناامنی و اگر 
بتوانند جنگ 
داخلی ایجاد 

کنند که البته 
سرشان به 

سنگ خورده و 
بازهم خواهد 

خورد

رهبر معظم انقاب اسامی در اولین روز سال نو، در 
اجتماع عظیم زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی، 
تحول به معنای »تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف و 
معیوب« را نیاز اساسی کشور خواندند و با اشاره به اهداف 
و خواسته‌های کاماً ضد تحولی دشمنان، گفتند: باید 
با اراده قاطع، تکیه بر اعتماد به نفس ملی، امیدواری و 
هوشیاری، کار سنگین و دشوار تحول را آغاز و نقاط ضعف 
عمدتاً اقتصادی را به نقاط برجسته و درخشان تبدیل 
کنیم. ایشان با اشاره به دعای عمومی ملت ایران هنگام 
تحویل سال نو برای تبدیل و تحول حالشان به احسن 
احوال گفتند: برای هر تحولی باید ضمن توسل و‌طلب 

از پروردگار، سعی و تلاش و استقامت کرد.

ضرورت آگاهی افکار عمومی از مسائل اساسی کشور
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آگاهی افکار عمومی از مسائل 
اساسی کشور را زمینه ساز فعال شدن جوانانِ صاحب فکر 
و اصحاب اندیشه و خِرد خواندند و افزودند: طرح مسأله 
تحول با مردم مثل هر مسأله مهم دیگر، ضروری است 
چرا که اگر افکار عمومی از یک فکر و ایده استقبال نکند، 
آن فکر به عمل در نمی‌آید و بتدریج به فراموشی سپرده 
می‌شود. ایشان در مرزبندی مفهوم حقیقی تحول و دگرگونی 
با آنچه دشمنان از آن به‌عنوان تغییر و تحول یاد می‌کنند، 
گفتند: دشمنان از طرح موضوع تحول، خواسته‌های ضد 
تحولی و کاملاً مخالف اهداف نظام دارند که متأسفانه در 
داخل هم برخی به تبعیت یا تقلید از آنها یا با انگیزه‌های 
دیگر، همان حرف‌ها را با تغییراتی تکرار می‌کنند که تغییر 
قانون اساسی یا ساختار نظام از جمله این حرف‌ها است. 
رهبر معظم انقلاب هدف اصلی دشمنان از طرح مفهوم 
»تحول ساختاری«، »تغییر«، »انقاب« یا کلمات مشابه را 
تغییر هویت جمهوری اسامی دانستند و افزودند: هدف 
دشمن، حذف نقاط قوت کشور و نظام و فراموش شدن 
مسائلی است که مردم را به یاد انقاب و اسام ناب و 
انقلابی می‌اندازد که تکرار نام امام، مطرح شدن تعالیم 
امام، مسأله ولایت فقیه، ۲۲ بهمن و حضور پر شور مردم 

در انتخابات از جمله این موارد است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تبدیل نظام مردم سالاری اسامی 
به حکومتی فردی و مطیع، یا حکومتی به ظاهر دموکراسی 
اما در عمل گوش به فرمان غربی‌ها را، هدف نهایی 
سخنان ظاهراً تحولی مستکبران خواندند و گفتند: آنها 
در هر کاری به دنبال تسلط سیاسی و اقتصادی بر ایران و 

غارت کشور هستند.

تأکید رهبری بر مراقبت از نقاط قوت کشور
رهبر انقاب بعد از این مرزبندی، شناسایی نقاط قوت 
و ضعف کشور را پیش زمینه ضروری تحول برشمردند و 
گفتند: پیمودن مسیر دشوار تحول، نیاز به اعتماد به 
نفس ملی دارد. ایشان ملت ایران را برخوردار از اعتماد به 
نفس دانستند وبا اشاره به عزت نفس، استقلال خواهی و 
شجاعت ملت گفتند: دومین عنصر مهم در طی کردن مسیر 

تحول، هوشیاری است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای غفلت و بی‌توجهی به هوشیاری 
را موجب ضربه زدن احتمالی به نقاط قوت دانستند و 
افزودند: برخی دلسوزان و علاقه‌مندان به نظام و انقلاب 
گاهی برای یک حرکت خوب و اصلاحی، با غفلت و بی‌دقتی 
به نقاط قوت نظام ضربه می‌زنند که باید مراقب این گونه 

غفلت‌ها بود.

شناختن قوت‌ها، لازمه محافظت از آنها
رهبر انقاب لازمه مراقبت از نقاط قوت را شناسایی آنها 
خواندند و با ذکر برخی نقاط قوت ملت ایران، از جوانان 
خواستند روی این گونه مسائل فکر و اندیشه و هم افزایی 
کنند. ایشان »بنیه درونی قوی و مستحکم ملت ایران« را از 
نقاط قوت بارز کشور دانستند و گفتند: این قوت و استحکام 
درونی ناشی از ایمان مردم است چرا که حتی افرادی که در 
ظاهر به برخی احکام اسامی پایبندی کاملی ندارند، به خدا، 
قرآن و ائمه هدی ایمان دارند. ایشان در تبیین نشانه‌های 
آشکار استحکام درونی ملت ایران، به »غلبه ملت بر زنجیره 

خصومت‌های پی در پی چند ده ساله مستکبران جهان« 
اشاره کردند و گفتند: کدام کشور و انقلاب توانسته سال‌های 
متمادی در مقابل ضربات پی در پی قدرتمندترین کشور‌های 

جهان بایستد و به زانو در نیاید؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، »کودتا، تحریم، فشارهای سیاسی، 
تهاجم رسانه‌ای بی‌سابقه، توطئه‌های امنیتی و تحریم‌های 
بی‌سابقه اقتصادی« را ابعادی از توطئه‌های پیوسته دشمنان 
خواندند و افزودند: در دور اخیرِ این خصومت‌ها، رؤسای 
امریکا و برخی کشور‌های اروپایی از اغتشاشاتی که سال 
گذشته درصد بسیار اندکی به راه انداخته بودند، صریحاً 
پشتیبانی کردند و با انواع حمایت‌های تسلیحاتی، سیاسی، 
مالی، امنیتی و رسانه‌ای تاش کردند جمهوری اسامی را 
لااقل تضعیف کنند اما در میدان، درست بر عکس این 
هدف، تحقق یافت و جمهوری اسامی بر این توطئه جهانی 

پیروز شد و نشان داد قوی و مستحکم است.

عملکرد درخشان ملت ایران در دوران محاصره 
اقتصادی

رهبر انقاب اسامی، ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ را به عنوان مظهری 
از بنیه قوی درونی نظام، بسیار پر شور‌تر و پر جمعیت‌تر 
از مراسم مشابه سال‌های گذشته دانستند و افزودند: 
پیشرفت‌های بزرگ ملت در عرصه‌های گوناگون نشانه‌های 
دیگری از این استحکام درونی است. ایشان پیشرفت در 
دوران محاصره اقتصادی و شدیدترین فشار‌های ممکن را، 
عملکرد درخشان ملت خواندند و گفتند: امریکایی‌ها با همه 
دروغگویی‌شان اذعان کردند که فشارهای اقتصادی آنها بر 

ملت ایران در تاریخ بی‌سابقه بوده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، پیشرفت در علم وفناوری و قرار 
گرفتن در رده کشورهای برتر دنیا در عرصه‌هایی نظیر نانو 
و زیست فناوری، پیشرفت در عرصه‌های سامت، هوافضا، 
هسته‌ای، دفاعی، زیر ساخت‌ها، مراکز درمانی و بهداشتی، 
پالایشگاه و دیگر عرصه‌ها را یادآوری کردند و گفتند: در حوزه 
روابط خارجی هم تلاش دشمنان برای انزوای ایران شکست 
خورده و جمهوری اسامی با محکم کردن صددرصدی روابط 
خود با آسیا، از این پس نیز به گسترش ارتباطات سیاسی، 
اقتصادی، علمی و فنی با کشور‌های مهم این منطقه ادامه 

خواهد داد.
افزودند: عضویت در برخی پیمان‌های مهم  ایشان 
منطقه‌ای و تقویت روابط با آفریقا و امریکای لاتین از دیگر 
پیشرفت‌های حوزه ارتباطات خارجی است، ضمن اینکه 
با اروپایی‌ها هم قهر نیستیم و اگر از تبعیت امریکا دست 
بردارند حاضریم با آنها کار کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
ایمان، احساس عزت ملی و تکیه بر توان داخلی را از جمله 
عوامل و زمینه‌های پیشرفت ملت ایران برشمردند و گفتند: 
دیگر نقاط قوت نظام نیز از جمله جمهوریت و اسامیت، 

باید تقویت شود.

نقاط نیازمند تحول: اقتصاد دولتی و وابستگی به 
نفت و دلار

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن نقاط قوت کشور، 
به تبیین نقاط ضعف و نیازمند تحول پرداختند و گفتند: 
در رأس همه نقاط ضعف، مسأله اقتصاد و سیاست‌های 
اقتصادی است که بسیاری از آنها میراث گذشتگان از انقلاب 

و برخی از آنها مربوط به پس از انقلاب است.
ایشان مهمترین مشکل و نقطه ضعف اقتصاد کشور را 
دولتی بودن اقتصاد و تصدی‌گری افراطی برخاسته از 
سیاست‌های اقتصادی دهه ۶۰ دانستند و افزودند: نتیجه 
این افراط، کنار ماندن مردم از فعالیت‌های بزرگ و 
ثروت‌ساز اقتصادی و بروز مشکلاتی است که امروز در 

کشور مشاهده می‌کنیم.
رهبر انقلاب هدف از اباغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ را 
سپردن فعالیت‌های اقتصادی به مردم خواندند و گفتند: 
بخش‌های مهم اقتصاد و تولید باید در اختیار مردم باشد 
و همچنان‌که بارها تکرار کرده‌ایم بنگاه‌ها و شرکت‌های 
دولتی و شبه دولتی که بعضاً با تعبیر زشت خصولتی از 
آنها یاد می‌شود، نباید با بنگاه‌های خصوصی رقابت کنند.
ایشان محقق نشدن عدالت اقتصادی را با الگوی دادن کلید 
اقتصاد به دولت، نشانه خطا بودن این شیوه خواندند و 

تأکید کردند: دولت باید تصدی‌گری و دخالت در اقتصاد را 
کم و با واگذار کردن کارها به خود مردم، بر امور نظارت و 
مراقبت کند البته این مسأله را به دولت‌های متعدد سفارش 
کرده‌ایم اما واگذاری‌ها یا انجام نگرفت یا به شکلی غلط 

انجام شد که نتیحه آن به ضرر مردم بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عیب دیگر اقتصاد کشور را 
وابستگی به نفت خام برشمردند و گفتند: بند ناف اقتصاد 
را باید از صادرات نفت خام جدا کنیم و برای کسب درآمد 
بیشتر به فعالیت‌های غیرنفتی بپردازیم که خوشبختانه بر 
اساس گزارش‌ها، کارهای خوبی در این زمینه آغاز شده 

. ست ا
وابستگی اقتصاد کشور به دلار، نقطه ضعف دیگری بود که 
رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و افزودند: برخی کشورهایی 
که مورد تحریم غرب قرار گرفتند با قطع وابستگی خود به 
دلار و کار کردن با پول‌های محلی، وضع بهتری پیدا کردند 

که ما نیز باید همین کار را انجام دهیم.
ایشان از رشد اقتصادی ضعیف کشور در دهه ۹۰ به‌عنوان 
نقطه‌ضعفی دیگر یاد و خاطرنشان کردند: در بعضی از 
سال‌های دهه ۹۰ رشد اقتصادی زیر یک و در زمان تصدی 
دولت فعلی نیز میزان رشد اقتصادی بسیار پایین بود در 
حالی که برای بهبود اقتصاد کشور نیازمند رشد اقتصادی 
سریع و مستمر هستیم که لازمه آن افزایش تولید با کمک 

و هدایت مردم است.
 

توانایی‌های مردم در اقتصاد
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئولان دولتی و نمایندگان 
مجلس را به ترغیب و هدایت مردم به ایفای نقش مولد در 
اقتصاد کشور و ایجاد اعتماد برای سرمایه‌گذاری و کارآفرینی 
بخش خصوصی فراخواندند و گفتند: اگر از توانایی‌های 
مردم در اقتصاد استفاده شود و تولید افزایش یابد، حتماً 
وضع معیشت عمومی و تورم بهبود خواهد یافت و شعار 

سال محقق می‌شود.
ایشان غفلت از راه‌های مشارکت مردم در مسائل اقتصادی 
را نقطه‌ضعفی دیگر برشمردند و با توصیه به مسئولان، 
صاحبنظران و علاقه‌مندان به سرنوشت کشور برای یافتن 
راه‌های مشارکت مردم در اقتصاد خاطرنشان کردند: هر 
جا مردم وارد شدند پیشرفت کردیم، مانند دفاع مقدس 
و مسائل سیاسی، بنابراین با مشخص شدن چگونگی 
فعال شدن مردم در اقتصاد در این عرصه نیز پیروز و 
موفق خواهیم شد. »افزایش تحرک در تجارت خارجی«، 
»تقویت شرکت‌ها و فعالیت‌های دانش‌بنیان«، »تحول 
در قانون‌گذاری بر اساس سیاست‌های تقنینی« و »پرهیز 
از ایجاد هزینه‌های قطعی برای درآمدهای غیرقطعی در 
بودجه‌های سالیانه« عیوب دیگری بود که رهبر انقلاب 

اسامی به آنها اشاره کردند.
 

مقابله با حمله دشمنان به باورهای دینی و سیاسی 
مردم 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اطلاع‌رسانی به مردم در خصوص 
جنگ ترکیبی و سیاست‌های دشمن در این زمینه را لازم 
دانستند و گفتند: در جنگ ترکیبی حمله نظامی وجود ندارد 
بلکه تبلیغاتچی‌های خارجی و دنباله‌روهای آنها در داخل با 
وسوسه، به باورهای دینی و سیاسی مردم حمله می‌کنند تا 
با دگرگون نشان دادن حقایق، اراده ملت را سست و شعله 
امید را در دل جوانان خاموش و آنها را از آینده، کار و پیشرفت 

مأیوس کنند.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: دشمنان در جنگ ترکیبی 
می‌خواهند اختلاف‌افکنی کنند، دوقطبی در کشور درست 
کنند، نرم‌افزار واقعی قدرت ملت را که ایمان و ارزش‌های 
دینی و ملی است از دست مردم خارج کنند تا در کشور 
بی‌ثباتی و ناامنی و اگر بتوانند جنگ داخلی ایجاد کنند که 

البته سرشان به سنگ خورده و بازهم خواهد خورد.
ایشان با اشاره به استفاده از انواع ابزارها و عوامل در جنگ 
ترکیبی همچون عوامل فرهنگی، امنیتی، اقتصادی، نفوذ 
برای ایجاد یأس و غفلت از توانایی خود، افزودند: آنها 
سعی می‌کنند مردم را به راه‌های اطلاع‌رسانی ما بدبین 
و از آن جدا کنند با این ادعا که به رادیو و تلویزیون و به 
گزارش‌های مسئولان گوش ندهید چراکه خاف واقع 

است یا اینکه به حرف‌های رهبری توجه نکنید زیرا این 
حرف‌ها تکراری است.

آیت‌الله خامنه‌ای در رد ادعاهای بدخواهان  حضرت 
خاطرنشان کردند: جبهه دشمن سال‌ها است با صدای 
بلند اعام می‌کند که می‌خواهیم جمهوری اسامی را به 
زانو درآوریم و در مقابل، رهبری می‌گوید »غلط می‌کنید«، 
این تکرار نیست بلکه استقامت و ایستادن پای سخن حق 

طبق دستور پروردگار است.
ایشان با تجلیل از حضور مستمر مردم در صحنه، نمونه 
اخیر بیداری و ایستادگی مردم را مقابله با اغتشاشات 
اخیر خواندند و تأکید کردند: مردم به همه کسانی که 
در اغتشاشات تحریک یا از اغتشاشگران حمایت کردند 
سیلی زدند و به حول و قوه الهی در آینده نیز ملت ایران 
به دشمنان خود سیلی خواهد زد. رهبر انقلاب اسامی 
افزودند: بنده قاطعاً اعام می‌کنم ملت ایران قوی 
و در حال پیشرفت و قادر به رفع عیوب خود و ایجاد 

است. تحول 
 

اجتناب از دوقطبی‌سازی در مسائل سیاسی و 
اجتماعی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن عیوب اصلی 
اقتصاد کشور که باید با برنامه‌های تحولی برطرف شوند، 
به چند مورد از نقاط ضعف موجود در میان مردم نیز 
اشاره کردند و گفتند:»اسراف در مصرف آب، برق، گاز، نان 
و بنزین«، »تجمل‌گرایی افراطی که بعضاً تبدیل به مسابقه 
تجمل‌گرایی و موجب افزایش هزینه‌ها از جمله هزینه‌های 
ازدواج شده است«، »تعصب نداشتن به تولید داخلی که 
گاهی با کیفیت‌تر از تولید خارجی است اما استفاده نکردن 
از آن موجب بیکاری کارگر ایرانی می‌شود« و »اغماض و 
گذشت نکردن در قبال اختلاف‌نظرهای کوچک از جمله در 
مسائل سیاسی و تبدیل کردن آنها به دوقطبی در جامعه« 
از جمله عیوب و اشکال‌هایی است که باید در رفتارهای 

عمومی برطرف و اصلاح شود.

توصیه به اصحاب رسانه برای امیدآفرینی 
رهبر انقلاب اسامی همچنین در توصیه‌ای مهم، همه 
افراد دارای توانایی سخن گفتن با مردم و صاحبان رسانه 
چه در فضای مجازی و مطبوعات و چه در صداوسیما را 
به امیدآفرینی فراخواندند و گفتند: سعی دشمن ناامید 
کردن جوانان است و ما در مقابل باید با مسائل پرشمار 
امیدزا در کشور امیدآفرینی کنیم و همه این وظیفه را 

بگیرند. جدی 
ایشان امیدآفرینی را به معنای پنهان کردن ضعف‌ها و 
خودفریبی ندانستند و افزودند: ضعف‌ها هم باید بیان شود 
اما در کنار آنها باید نقاط امیدبخش، آینده و افق روشن 
نیز نشان داده شود و در مقابل چشم همگان قرار بگیرد.

تأکید بر ادامه حمایت از جبهه مقاومت
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ادامه حمایت نظام 
از جبهه مقاومت، ادعای دروغ مشارکت ایران در جنگ 
اوکراین را رد کردند و گفتند: ما حضور در جنگ اوکراین 
را قاطعاً و صریحاً رد می‌کنیم و ابداً چنین چیزی صحت 
ندارد. جنگ اوکراین را آمریکا برای گسترش ناتو به شرق 
راه انداخت و اکنون نیز در حالی که مردم اوکراین گرفتار و 
دچار مشکلات هستند، بیشترین سود را از جنگ، آمریکا و 
کارخانجات اسلحه‌سازی آن می‌برند و به همین علت مانع 

کارهای لازم برای خاتمه جنگ می‌شوند.
ایشان در اشاره‌ای به سردرگمی آمریکایی‌ها در منطقه 
گفتند: راه و سیاست نظام در منطقه روشن است و می‌دانیم 
چکار می‌کنیم اما آمریکایی‌ها متحیر و درمانده‌اند چراکه 
اگر در منطقه بمانند، مانند افغانستان با نفرت روز‌افزون 
ملت‌ها مواجه و مجبور به ترک منطقه می‌شوند و اگر بروند 
هم مطامع خود را از دست می‌دهند که این سردرگمی نشانه 

ضعف آشکار آنها است.
 

حضور رهبر انقلاب در محفل نورانی انس با قرآن 
رهبر معظم انقلاب اسامی همچنین در اولین روز ماه 
مبارک رمضان در محفل نورانی انس با قرآن که با حضور 
شماری از قاریان، اساتید ممتاز و فعالان قرآنی برگزار شد، 
آمیخته شدن مجالس تلاوت قرآن با ترجمه و تفسیر آیات 
را برای انتقال مفاهیم و مضامین قرآنی به مستمعین و 
اثرگذاری بر آنها ضروری خواندند و متخصصان و فعالان 
قرآنی را به تاش برای یافتن شیوه‌های این مسأله مهم 

فراخواندند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با شکرگزاری به درگاه پروردگار 
کریم به‌ خاطر برخورداری ایران از نعمت وجود قاریان فراوان 
برجسته، خوشخوان و صحیح‌خوان و آشنا با شیوه‌های 
خوب تلاوت گفتند: استماع و شنیدن قرآن کاری واجب و 
لازمه ایمان به پروردگار و زمینه‌ساز جلب رحمت الهی است 
که امکان تدبر و تفکر در آیات الهی را هم فراهم می‌کند، 
بنابراین باید در کار تلاوت و استماع قرآن جدیت داشت. 
ایشان با توصیه به عموم مردم به اینکه هر روز حتی اگر 
شده یک صفحه از قرآن را بخوانند، آشنا نبودن مردم و 
مستمعین کشورمان با زبان قرآن را مانعی در درک مفاهیم 
قرآنی برشمردند و تأکید کردند: باید متخصصان و فعالان 
قرآنی برای این موضوع راه‌هایی پیدا کنند تا مضامین عالی 
آیات نیز به گوش دل شنوندگان تلاوت برسد. رهبر انقلاب 
با تأکید بر اینکه باید همه مساجد به پایگاه‌های رواج تلاوت 
و استماع قرآن و ارائه تفسیر آیات قرائت‌شده تبدیل شوند، 
قاریان را به »تلاوت اثرگذار« توصیه کردند و گفتند: هدف 
از بعضی تلاوت‌ها آوازخوانی است و همچنان‌ که در تلاوت 
برخی قاریان بیرونی مشاهده می‌شود، بیشتر به دنبال به 
رخ کشیدن لحن‌ها و شیوه‌های تلاوت بر شنوندگان خود 
از طریق به کارگیری موسیقی زیبا و فعال هستند که این 

تلاوت، تلاوت مطلوب نیست.
ایشان هدف از تاوت مطلوب را اثرگذاری آن بر مخاطب 
دانستند و گفتند: در این نوع تاوت، از همان ابتدا باید 
نیت‌تان اثرگذاری بر مخاطب باشد که در این حالت باید 

خود قاری اول از همه از خواندن قرآن تأثیر بپذیرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استفاده بجا و غیر افراطی از 
برخی شگردهای تلاوت قرآن را برای اثرگذاری بر مستمعین 
مناسب دانستند و با تأکید بر اینکه تلاوت قرآن، هنری 
بزرگ و ترکیبی است، خطاب به قاریان گفتند: توجه داشته 
باشید که با هر لحنی تاوت می‌کنید این کار را به قصد 

اثرگذاری بر شنونده انجام دهید.
 

کمک یک‌ونیم میلیارد تومانی رهبر انقلاب برای 
آزادی زندانیان نیازمند

رهبر معظم انقلاب اسامی همچنین ششم فروردین و در 
آستانه برگزاری سی‌وششمین جشن گلریزان ستاد دیه 
کشور ویژه کمک به آزادی زندانیان نیازمند، مبلغ پانزده 

میلیارد ریال به این امر خداپسندانه اختصاص دادند.

رهبر انقلاب اسلامی در اجتماع زائران حرم مطهر رضوی:

  نقاط ضعف اقتصادی 
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